
 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

1 

 

 

Z Á P I S 
 

SCHŮZE SPRÁVNÍHO VÝBORU  

MR IVANČICKO 
 

konaná dne 7. května 2024 (úterý) v 17.00 hod. 

v kanceláři Mikroregionu Ivančicko, Zemědělská ul. 2, Ivančice 

 
Přítomní členové správního výboru: 

Mgr. Jana Heřmanová, Ing. Svatopluk Staněk, Ing. Jan Trecha, Klára Hošková,  

David Hrbáček 

 

Omluven: ----- 

 
 
 

PROJEDNÁVANÉ BODY PROGRAMU: 
 

 

1. Zahájení  

2. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

3. Projekt přeshraniční spolupráce s Galantsko-šalianským regiónem (SK) 

4. Různé  

5. Ukončení  

 

 

 

 

 

 
1. Zahájení 

Schůzi zahájila předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová, přečetla 

připravovaný program jednání. K navrženému programu neměl nikdo žádné návrhy ani 

připomínky, a proto předsedkyně nechala hlasovat o schválení návrhu programu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 1 

SV schvaluje navržený program zasedání. 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

2 

 

 

2. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

 

Tajemník seznámil přítomné s návrhem na Rozpočtové opatření č. 4/2024, které se týká 

úprav položek schváleného rozpočtu MR Ivančicko o částky uvedené v příloze zápisu.  

 

Usnesení č. 2 

SV schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2024, které je přílohou zápisu. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

3. Projekt přeshraniční spolupráce s Galantsko-šalianským regiónem (SK) 

Tajemník se opětovně obrátil na SV s návrhem projektu přeshraniční spolupráce s 

galantsko-šalianským regiónem (SK), financovaný z programu Interreg z fondu malých 

projektů, který již vloni na podzim byl představen valné hromadě. Projekt byl přepracován, 

aby lépe odpovídal požadavkům MR Ivančicko. Nyní je vypsaná dotační výzva z fondu 

malých projektů, kde by slovenská strana byla žadatelem o finanční podporu a Mikroregion 

Ivančicko v pozici hlavního přeshraničního partnera.  

Stručný cíl projektu: 

Cílem malého projektu je vzájemné poznávání se obyvatel partnerských přeshraničních 

regionů a budování důvěry mezi nimi. V zájmu dosažení cíle se uspořádají sportovní akce, 

setkání dobrovolných hasičských sborů a proběhne výměna know-how v rozvoji možností 

trávení volného času. Plánované akce se uskuteční na území obou partnerů a za účasti 

zástupců partnerů na každé akci. Měřitelným ukazatelem jsou společně uspořádané 

přeshraniční veřejné akce (4) a počet organizací zapojených do přeshraniční spolupráce po 

dokončení projektu (2). 

Veřejné akce projektu: 

1) Turnaj mládežnických fotbalových družstev v ČR 

2) Soutěž dobrovolných hasičských sborů na Slovensku (SDH Ivančice-Němčice, Mělčany, 

Ketkovice) 

3) Volný čas v regionech 1 - Dvoudenní setkání na prezentaci příkladů dobré praxe a 

výměny zkušeností samospráv v rozvoji možností trávení volného času na české straně 

4) Volný čas v regionech 2 - Dvoudenní setkání na prezentaci příkladů dobré praxe a 

výměny zkušeností samospráv v rozvoji možností trávení volného času na slovenské straně 

Argumenty ve prospěch projektu: 

1) Nikdo nenutí žádnou obec, aby se na projektu organizačně či finančně účastnila, účastnit 

se budou pouze ty obce, které se dobrovolně zapojí. Tím, že projekt z pozice člena správního 

výboru podpoří neznamená, že se do něj musí daná obec zapojit. 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

3 

 

2) Slovenský partner má opravdu vážný a velký zájem s námi spolupracovat a otevřít tak 

možnosti pro realizaci aktivit, které budou financovány z dotace. Celý projekt intenzivně 

připravuje a má jej téměř hotový k podání žádosti o dotaci do konce května. 

3) Projekt bude mít dopad pouze na obce, které se zapojí do realizace. Za dobrovolné hasiče 

mají zájem se zapojit Ivančice, Mělčany, Ketkovice. Do společných sportovních a 

volnočasových aktivit se mohou zapojit obce, spolky, sportovní kluby apod. Realizace 

všech aktivit padne až na rok 2025, na období od 1.2.2025 do 28.11.2025. V té obci, kde 

budou aktivity realizovány (např. fotbalový turnaj), budou mít pro zapojenou obec i finanční 

dopad ve formě dotace na tyto aktivity. 

4) Projekt má konkrétní přínos pro obyvatele zapojených obcí, z projektu budou hrazeny 

výdaje na realizaci výše uvedených aktivit, tzn. zejména cestovné, stravování, ubytování, 

pronájmy, odměny. 

5) Závazky ze strany MR budou vyplývat z dohody, kterou tajemník SV předkládá, viz 

příloha. 

6) Správní výbor neschvaluje nic, co by bylo v rozporu s usnesením valné hromady, která 

svým usnesením č. 5/VH91 dne 14. 9. 2023 schválila: 

"VH schvaluje společnou přípravu přeshraničního projektu institucionální spolupráce s 

partnerem Združenie miest a obcí galantsko – šalianskeho regiónu, Mierové námestie 940/1, 

Galanta, Slovensko (hlavní přeshraniční partner) financovaného z dotace Interreg 

Slovensko – Česko. Ukládá předsedkyni a manažerovi v součinnosti s členskými obcemi 

Mikroregionu dále jednat s přeshraničním partnerem, upravit náplň předložených aktivit a 

rozpočet projektu tak, aby byly více zohledněny požadavky členských obcí Mikroregionu 

Ivančicko. S ohledem na termín podání žádosti o dotaci do 30. 9. 2023 doporučuje využít 

dalšího kola dotační výzvy." 

• O slovo se přihlásil Ing. Svatopluk Staněk, který konstatoval, že při přečtení přiložených 

dokumentů mu to připadá téměř shodné jako v září loňského roku, nicméně: 

K jednotlivým aktivitám: 

1) Podle termínu by město Oslavany bylo schopno ve spolupráci s TJ Oslavany uspořádat 

na hřišti v Oslavanech utkání, ovšem družstva má nyní pouze věkové kategorie U11 a U15, 

U19 hráče nemá.  

2) Při nástinu projektu vloni v září u oslavanských hasičů to nevypadalo, že by měli zájem 

se soutěže na Slovensku zúčastnit. Družstvo dospělých by dohromady nedali, pokud ví, 

nijak nenacvičují prvky hasičského sportu. Pokud by se jednalo o družstva dětí, zde by 

družstvo dohromady dát mohli. Záleželo by na věkových kategoriích a podmínkách soutěže. 

3) + 4) Tady je zřejmě organizace nejjednodušší, ale zas pokud je to spojeno nedílně s 

aktivitami 1 a 2 tak neví. Program pro návštěvu ze Slovenska bychom jistě společně 

dokázali připravit velmi zajímavý. 

Co se týká finanční spoluúčasti, v rozpočtu města by zajisté dokázali najít nějaké 

prostředky, ovšem v případě, že by se aktivit prokazatelně zúčastnili občané, a především 

děti z Oslavan. 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

4 

 

• Pak si ještě krátce vzal slovo Ing. Jan Trecha: je podobného názoru jako Oslavany. V 

úvahu za Moravské Bránice připadá maximálně aktivita č. 4, ale i tak je skeptický. 

Bránice jsou malá obec, neví, co bych nabídl. Maximálně je pozvat do některého ze 

sklepů nebo vinařství. Ivančice a Oslavany v tomto ohledu jistě mají co nabídnout, 

vzhledem k množství akcí, které se zde pořádají. V Bránicích teď navíc běží velká 

investiční akce, pravděpodobně v tomto případě nelze počítat s finanční spoluúčastí 

obce. 

 

Následně tajemník reagoval na všechny vznesené podněty a vysvětlil, že zapojení obcí, spolků 

a dalších subjektů je dobrovolné a nikdo nebude nikoho k ničemu nutit. Jsou obce, organizace 

a spolky, které projevily zájem o participaci v rámci projektu a pro tyto bude projekt určen.  

Tajemník ještě správnímu výboru vysvětlil podrobnosti k dohodě o spolupráci na malém 

projektu, který je nezbytnou přílohou žádosti o dotaci. K uvedené dohodě neměl nikdo žádné 

výhrady a připomínky. Členové správního výboru konstatovali, že i přes dílčí výhrady projekt 

podpoří a předsedkyně proto nechala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Usnesení č. 2 

SV, v návaznosti na usnesení č. 5/VH91 konané dne 14. 9. 2023, schvaluje "Dohodu o 

spolupráci partnerů na malém projektu", kterou se žadatel Združenie miest a obcí galantsko-

šalianskeho regiónu a hlavní přeshraniční partner Mikroregion Ivančicko ucházejí o 

spolufinancování z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje v rámci Fondu 

malých projektů Programu Interreg Slovensko-Česko 2021-2027 pro realizaci malého 

projektu s názvem: „Galantsko-šalianský a ivančický región v pohybe“, předkládaného ve 

výzvě na předložení žádostí o financování projektu s kódem FMP/MI/01. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

4. Ukončení  

Schůze SV byla ukončena v 17.20 hod. 

 

 

V Ivančicích dne 07. 05. 2024 

 

 

 

Zapsal: Ing. Bohumil Smutný 

 

 

  

Mgr. Jana Heřmanová 
 

Ing. Svatopluk Staněk 

předsedkyně správního výboru 

Mikroregionu Ivančicko 

 první místopředseda správního 

výboru  


